ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 30 июня 2020 года

	№
	99/849-4

	п.г.т. Рамешки

О порядке приема избирательной документации от участковых избирательных комиссий №№ 696-710 Рамешковского района членами территориальной избирательной комиссии Рамешковского района в день общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
На основании Указа Президента Российской Федерации от 1 июня 2020 года № 354 «Об определении даты проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации», постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 2 июня 2020 года № 250/1839-7 «О возобновлении действий по подготовке и проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации», Порядка общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20.03.2020 № 244/1804-7 (в редакции постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 02.06.2020 № 250/1840-7),  территориальная избирательная комиссия Рамешковского района постановляет:

1. Утвердить следующий порядок приема избирательной документации от участковых избирательных комиссий №№ 696-710 Рамешковского района членами территориальной избирательной комиссии Рамешковского района с правом решающего голоса при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации:

- рабочее место № 1  – проверка контрольных соотношений данных протоколов на компьютере. Ответственный – Балашова Т.В.;

- рабочее место № 2 – проверка и прием от УИКов  протоколов УИК об итогах голосования и полноты перечня приложенных документов. Ответственный Горчакова Н.В.
	1.
	Папка № 1 Скоросшиватель
Файл № 1

	1.1
	 Протокол        ОБЩЕРОССИЙСКОГО               ГОЛОСОВАНИЯ по вопросу одобрения изменений      в Конституцию Российской Федерации.                                                    К протоколу УИК прилагаются:

	1.2
	Последний лист списка участников голосования с итоговыми данными

	1.3
	Реестр учета поступивших в УИК жалоб (заявлений) на нарушения Порядка общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (при наличии)

	1.4
	Жалобы (заявления) (подлинники) на нарушения Порядка проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (при наличии)

	1.5
	Решение(я) (подлинники) УИК, принятые по жалобам (заявлениям) (при наличии).

	1.6
	Акт о числе участников голосования, получивших бюллетени для голосования до дня голосования и в день голосования по месту нахождения

- рабочее место № 3 (файл №2) – проверка и прием от УИКов   актов и реестров.

Ответственный Частухина А.С.

	2
	В файл  №2                                   Акты и реестры

	2.1
	Список лиц, присутствовавших при проведении голосования, в том числе до дня голосования,  при подсчете голосов участников голосования и составлении протокола УИК об итогах голосования, с внесенными сведениями о времени убытия указанных лиц

	2.2
	Реестр регистрации выдачи заверенных копий протокола УИК об итогах голосования (при наличии)

	2.3
	Акт (акты) о проведении голосования вне помещения для голосования до дня голосования с использованием переносного ящика и сейф пакета (при наличии);

	2.4
	Акт (акты) о проведении голосования до дня голосования  с использованием переносного ящика и сейф пакета (придомовые территории и населенные пункты, где отсутствуют помещения для голосования)

	2.5
	Акт о проведении голосования в помещении для голосования до дня голосования с использованием стационарного ящика

	2.6
	Акт  о проведении голосования вне помещения для голосования в день голосования с использованием переносного ящика

	2.7
	Акты о превышении числа  бюллетеней для голосования, извлеченных из переносного ящика для голосования, над числом участников голосования, содержащих отметку о получении бюллетеня для  голосования (в случае составления)

	2.8
	Акт о превышении числа обнаруженных в стационарных ящиках для голосования  бюллетеней для голосования над числом избирательных бюллетеней, выданных УИК участникам голосования в помещении для голосования до дня голосования и в день голосования (в случае составления);

	2.9
	Акты о признании  бюллетеней для голосования бюллетенями неустановленной формы (при наличии);

	2.10
	Акт о невыполнении соотношения данных в протоколе участковой избирательной комиссии об итогах голосования

	2.11
	Акт о невозможности использовать оборудование для изготовления протокола УИК об итогах голосования с машиночитаемым кодом и (или) специальное программное обеспечение УИК (при наличии)

	2.12
	Акт о погашении неиспользованных бюллетеней
для общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений
в Конституцию Российской Федерации

- рабочее место № 4 (коробка №1)
Ответственный Лопаткина В.А.
	3.0
	Коробка (Упаковка)  №1  бюллетени для голосования
(Коробку упаковать: наклеить лист и на нем опись, печать УИК и подпись председателя, секретаря)

	3.1
	Бюллетени  по итогам  общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, по позициям «ДА», «НЕТ».

	3.2
	Недействительные  бюллетени для голосования

	3.3
	Бюллетени  для голосования неустановленной формы (при наличии)

	3.4
	Погашенные  бюллетени для голосования

- рабочее место № 5 (коробки №2 и №3)

Ответственный Самсонова А.А.

	4
	Коробка (упаковка) №2
Список участников голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, упакованный отдельно от всех документов с описью.

	5
	Коробка (упаковка) №3
Документы к списку участников голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации.

	5.1
	Акт передачи первого экземпляра списка участников голосования

	  5.2
	Документы по уточнению списка участников голосования, в том числе уведомления из ТИК Рамешковского района о включении участников голосования в список участников голосования

	  5.3
	Заявления граждан, поступившие в участковые избирательные комиссии в период уточнения списков участников голосования (при наличии)

	5.4
	Заявления участников голосования о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования до дня голосования и в день голосования (при наличии)

	5.5
	Заявления участников голосования о включении в список участников голосования. Решения по этим заявлениям (при наличии)

	5.6
	Реестр заявлений участников голосования о предоставлении им возможности проголосовать вне помещения для голосования до дня голосования и в день голосования (при наличии)

	5.7
	 Ведомости выдачи  бюллетеней для голосования членам участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса для проведения голосования в день голосования в помещении для голосования

	5.8
	Ведомости выдачи  бюллетеней для голосования членам участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса для проведения голосования  вне помещения для голосования

	5.9
	Ведомости выдачи  бюллетеней для голосования членам участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса для проведения голосования  до дня   голосования

-  рабочее место № 6 - проверка правильности данных, занесенных  председателем (секретарем, членом с правом решающего голоса) УИК, доставившим в территориальную избирательную комиссию Рамешковского района Тверской области  протокол об итогах голосования по результатам общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации в увеличенную форму сводной таблицы территориальной избирательной комиссии Рамешковского района данных этих протоколов с указанием времени их внесения; передача протоколов для введения в КСА ГАС «Выборы» под контролем рабочей группы.
Ответственные Мельников И.А., Грибова О.Ю.;
- рабочее место № 7 – передача протоколов для введения в КСА ГАС «Выборы» под контролем рабочей группы, сверка и выдача компьютерных распечаток данных протоколов председателю (секретарю, члену) УИК под расписку.
Ответственный – Смородова В.И.
  2. Определить ответственных:
- Балашова Т.В., заместитель председателя территориальной избирательной комиссии, несет ответственность за проверку контрольных соотношений данных протоколов УИК №№ 696-710, за порядок работы при приемке  документации;

- Горчакова Н.В., секретарь территориальной избирательной комиссии, несет ответственность за порядок работы при приемке избирательной документации, подготовку проектов решений территориальной избирательной комиссии в день голосования и следующий за ним день (в форме постановлений);
- за обеспечение сохранности списков участников голосования,  бюллетеней УИК, приложенных к ним документов (коробки № 1, 2, 3) - Самсонова А.А.,Лопаткина В.А.;
- каждый член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса несет ответственность за порученный объем работы, полноту и правильность оформления документов, согласно распределению обязанностей в день проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации ;
- за деятельность избирательной комиссии в целом – Сухарев В.А., председатель территориальной избирательной комиссии Рамешковского района.
3. Горчаковой Н.В., секретарю ТИК ознакомить всех членов с правом решающего голоса с настоящим постановлением под подпись.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Рамешковского района Сухарева В.А.
Председатель территориальной избирательной
Комиссии Рамешковского района:                                                  В.А. Сухарев

Секретарь территориальной избирательной
Комиссии Рамешковского района:                                               Н.В.Горчакова
Ознакомлены:

	Сухарев В.А.   __________________

	Мельников И.А.  _________________

	Балашова Т.В.  __________________

	Лопаткина В.А. __________________

	Горчакова Н.В. _________________

	Грибова О.Ю.    __________________

	Самсонова А.А. _________________

	Смородова В.И.. _________________